



Комплекс АВСА (редакция 4.3.2)

Абдуллаев Б.А.

3191

ФОРМА 1

Стоимости строительства в сумме
денную стоимость

10400,75 тыс.тенге.
11114,37 тыс.тенге.

(ссылка на документ об утверждении)

20 г.

С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т С Т О И М О С Т И С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

Текущий ремонт здания Бейнеуский центральная районная больница в с.Бейнеу

(наименование стройки)

Составлен в ценах по состоянию на 01.01.2020г.

N п/п	N смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.тенге.				Всего, тыс.тенге.
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели	прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	

Глава 1. Затраты на подготовительные работы по территории строительства

Всего по главе

Глава 2. Основные объекты строительства

-Текущий ремонт больницы

Всего по главе

Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения

Всего по главе

Глава 4. Объекты энергетического хозяйства

Всего по главе

Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи

Всего по главе

Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения

1	2	3	4	5	6	7

Всего по главе

Глава 7. Благоустройство и озеленение территории

Всего по главе

ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7 2669,67 45,13 2714,81

ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8 2669,67 45,13 2714,81

Глава 9. Дополнительные затраты на строительство

Всего по главе

ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9 2669,67 45,13 2714,81

-В том числе возвратные суммы

ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2001 Г. 2669,67 45,13 2714,81

РАСЧЕТУ В БАЗОВЫХ ЦЕНАХ

3. СН РК 8.02-02-2002 К-3,42065

-ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2020г. 9132 154,39 9286,39

4. -В том числе возвратные суммы в текущих ценах

5. СН РК 8.02-02-2002

-Налоги, сборы, обязательные платежи, %

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В

ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ ЦЕН

6. Решения Правительства

-НДС (12%) 9132 154,39 9286,39

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА 9132 1114,37 1114,37

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ- Текущий ремонт здания Бейнеуский центральная районная больница
в с.Бейнеу

ФОРМА 4

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА- Текущий ремонт здания Бейнеуский центральная
районная больница в с.Бейнеу

ОБЪЕКТ НОМЕР 313

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА 5-1-1
(Локальный сметный расчет)

НА Текущий ремонт здания Бейнеуский центральная районная больница
в с.Бейнеу

ОСНОВАНИЕ:

Сметная стоимость 2714,806 тыс.тенге
Нормативная трудоемкость 2161 чел.-ч
Сметная заработная плата 388,112 тыс.тенге

Составлен (а) в ценах на 1.01.2001г.

№	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, Тенге	Всего	Экспл. машин	ЗП рабочих-строителей	В т.ч. ЗП машинистов	Общая стоимость, Тенге	Налоговые расходы, Тенге	Затраты труда, чел.-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	E0115-180-5	Улучшенная окраска поливинилхлоридными водозмудельсионными составами по сборным конструкциям стен и потолков	2790	251,66	1,88	702131	5245	116155	0,23	644	
				38,93	0,72	108615	2009	105	-	10	
2	E0115-163-8	Простая окраска колером масляным разбеленным по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленных под окраску стен	350	88,67	1,42	31035	497	11363	0,19	67	
				30,38	0,54	10633	189	105	-	1	
3	E0165-17-1	Смена раковины /умывальника/	2	382,72	6,85	765	14	832	2,12	4	
4	C131101-69	Умывальники керамические овальные с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном, бутылочным латунным и выпускком, с выступающими установочными поверхностями	2	360	1,1	720	2	115,2	0,01	-	
				5290	-	10580	-	-	-	-	

Отделение "Поликлиника1"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		без спинки размером 550x420x150 мм									
		КОМПЛЕКТ									
5	E0165-15-1	-Смена смесителя	КОМПЛ	2	342,73	0,53	685	1	783	1,94	4
6	C131101-96	-Смесители для умывальников	КОМПЛ	2	339,75 1750	0,09	680 3500	-	115,2	-	-
7	E0119-2-2	-Установка водонагревателей	КОМПЛ	2	11396,04	114,79	22792	230	2805	5,94	12
8	C	-Стоимость водонагреватель прибор	прибор	2	1053 21290	42,75	2106 42580	85	128	0,21	-
9	E0167-16-2	-Монтаж светильников для люминесцентных ламп на кронштейнах, количество ламп до 2 шт	шт	15	263,81 261	2,81 0,45	3957 3915	42 7	3812 97,2	1,6	24
10	C151702-11	-Светильники тип ЛСП18-2X36-001-УХЛ4	шт	15	4770	-	71550	-	-	-	-
11	C151705-2	-Стартер для люминесцентных ламп /ГОСТ 8799-75/, тип 20С-127	шт	15	17	-	255	-	-	-	-
12	C151706-82	-Лампы ртутные низкого давления /ГОСТ 6825-74/ \/, тип ЛВ80, ЛД80, ЛДЦ80, ЛТВ80, ЛХВ80	шт	30	136	-	4080	-	-	-	-
13	E0124-9-4	-Бесканальная прокладка подающих и обратных стальных трубопроводов диаметром 100 мм в армопенобетонной изоляции при условном давлении 1,6 МПа и температуре 150 гр.С	шт	0,06	470730,13 156375	80882,13 20479	28244 9383	4853 1229	13795 130	858 97,15	51 6
14	E0122-11-3	-Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диам. мм	км	0,07	58881,69 33075	25695,31 6813,45	4122 2315	1799 477	3630 130	194 26,38	14 2
15	C130804-89	-Трубы поливинилхлоридные для канализации, d-100x2,2 мм	км	70	386	-	27020	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
М										
16	Е0118-6-2	-Установка стальных радиаторов	10,78	1741,3	18,61	18771	201	1441	0,59	6
17	Е0157-20-2	-Частично устройство покрытий из керамических плиток на растворе	23	97,43 1551,71	6,98 14,85	1050 35689	75 342	128 6270	0,03 1,54	35
18	Е0115-180-5	-Улучшенная окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами по сборным конструкциям стен и потолков	2353	251,66	1,88	592156	4424	97961	0,23	544
19	Е0118-6-2	-Установка стальных радиаторов	9,24	1741,3	18,61	16090	172	1235	0,59	5
20	Е0157-20-2	-Частично устройство покрытий из керамических плиток на растворе	28	97,43 1551,71	6,98 14,85	900 43448	64 416	128 7633	0,03 1,54	43
21	Е0115-180-5	-Улучшенная окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами по сборным конструкциям стен и потолков	2102,5	251,66	1,88	529115	3953	87532	0,23	486
22	Е0118-6-2	-Установка стальных радиаторов	9,24	1741,3	18,61	16090	172	1235	0,59	5
		1 кВт		97,43	6,98	900	64	128	0,03	-
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ										
		Тенге				2204655	22359			1946
		Тенге				327111	7529			37
		Тенге				79842				-
		Тенге					3922			-
		Тенге				75885				-
		Тенге				3812				-
		чел.-ч								2
		Тенге					572			-
		Тенге				5019				-
		Тенге				88673				-
		чел.-ч								26
		Тенге					4494			-
		Тенге				1965940				-

Стоимость монтажных работ -
 Всего заработная плата -
 Стоимость материалов и конструкций -
 Накладные расходы -
 Нормативная трудоемкость в Н.Р. -
 Сметная заработная плата в Н.Р. -
 Ненормируемые и непредвиденные затраты -
 ВСЕГО, Стоимость монтажных работ -
 Нормативная трудоемкость -
 Сметная заработная плата -

Стоимость общественных работ -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материалы -			Тенге			1621251	-			-
Всего заработная плата -			Тенге			-	324069			-
Местные материалы -			Тенге			6322	-			-
Накладные расходы -			Тенге			344340	-			-
Нормативная трудоемкость в Н.Р. -			чел.-ч			-	-			172
Сметная заработная плата в Н.Р. -			Тенге			-	51651			-
Ненормируемые и непредвиденные затраты -			Тенге			138617	-			-
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -			Тенге			2448896	-			-
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч			-	-			2092
Сметная заработная плата -			Тенге			-	375720			-
Стоимость сантехнических работ -			Тенге			116293	-			-
Материалы -			Тенге			68048	-			-
Всего заработная плата -			Тенге			-	6648			-
Стоимость материалов и конструкций -			Тенге			41100	-			-
Накладные расходы -			Тенге			8331	-			-
Нормативная трудоемкость в Н.Р. -			чел.-ч			-	-			4
Сметная заработная плата в Н.Р. -			Тенге			-	1250			-
Ненормируемые и непредвиденные затраты -			Тенге			7477	-			-
ВСЕГО, Стоимость сантехнических работ -			Тенге			132101	-			-
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч			-	-			43
Сметная заработная плата -			Тенге			-	7898			-
Стоимость прочих работ -			Тенге			42580	-			-
Ненормируемые и непредвиденные затраты -			Тенге			2555	-			-
ВСЕГО, Стоимость прочих работ -			Тенге			45135	-			-
ИТОГО ПО СМЕТЕ			Тенге			2714806	-			-
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч			-	-			2161
Сметная заработная плата -			Тенге			-	388112			-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10	12106	M	MC143002-9	-Раствор готовый кладочный тяжелый цементный М-200	M3	1,122	5620	-	6306
11	30009	C	C11011-13	-Асбест хризотилитовый, марка К-6-30	T	0,018	12500	-	225
12	30732	C	C11011-528	-Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные, толщина 11-13 мм	M2	52,02	1120	-	58262
13	31282	C	C11011-279	-Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная, марка Д50Н	кг	4564,665	328	-	1497210
14	31289	C	C11011-286	-Краска масляная густотертая цветная, марка МА-015, сурик железный	кг	0,016	87	-	1
15	31295	C	C11011-292	-Краска масляная, готовая к употреблению, цветная для наружных и внутренних работ, марка МА-25	кг	93,45	139	-	12990
16	31656	C	C11011-451	-Олифа натуральная	кг	0,008	216	-	2
17	31658	C	C11011-452	-Олифа комбинированная "Оксоль"	кг	36,05	159	-	5732
18	31659	C	C11011-103 ₂	-Шпаклевка клеевая	кг	379,775	62	-	23546
19	31901	C	C11011-103	-Гидроизол	M2	13,44	104	-	1398
20	32154	C	C11011-402	-Мастика "Изол"	кг	24	79	-	1896
21	33203	C	C11011-757	-Сетка плетенная с квадратными ячейками N12 без покрытия из проволоки диаметром 1,6 мм	M2	4,716	295	-	1391
22	34501	C	C11011-100 ₈	-Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный /ПЦ-ДО/, марка 400	T	0,0624	10600	-	661
23	35104	C	C11011-104 ₁	-Шурупы с полукруглой головкой 8x100 мм	T	0,000216	70700	-	15
24	38617	C	C11011-457	-Памя пропитанная	кг	0,076	195	-	15
25	39324	C	C11011-101 ₅	-Цемент расширяющийся	T	0,000158	13700	-	2
26	42230			-Пенобетонные изделия	КОМПЛ	6,66	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	44015		-Арматура осветительная	шт	30	-	-	-	-
28	44305	С С12021-263	-Опоры неподвижные	т	0,015	107900	-	-	1619
29	44497		-Санитарные приборы	компл	2	-	-	-	-
30	44812	С С130810-16 2	-Фасонные стальные сварные части диаметром до 800 мм	т	0,0042	126700	-	-	532
31	46086		-Лампы люминесцентные	шт	30,6	-	-	-	-
32	46165		-Стартеры	шт	30,6	-	-	-	-
33	46190		-Трубы полиэтиленовые	м	70,7	-	-	-	-
34	51930	С С130804-89	-Трубы поливинилхлоридные для канализации, d=100x2,2 мм	м	70	386	-	-	27020
35	52009	С С131401-2	-Аппараты водонагревательные газовые бытовые: емкостные	шт	2	9160	-	-	18320
36	52557	С С131204-18	-Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСГ2-1, РСГ2-2 однорядные	кВт-ч	29,26	1510	-	-	44183
37	52628	С С131101-96	-Смесители для умывальников СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смешения с азатором	компл	2	1750	-	-	3500
38	52715	С С131101-69	-Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные с выступающими установочными поверхностями без спинки размером 550x420x150 мм	компл	2	5290	-	-	10580
39	63306		-Арматура трубопроводная	шт	2	-	-	-	-
40	63360	С С130901-11 0	-Вентили проходные фланцевые 15с27нж1 для пара, Ру 6,4 МПа /64 кгс/см2/, Ду 25 мм	шт	0,3	4760	-	-	1428
41	63467	С С131402-1	-Вытяжки от газовых колонок	компл	2	724	-	-	1448
42	63545	С С130902-24	-Задвижки клиновые фланцевые с выдвижным шпинделем ЗКЛ2-16 для нефтепродуктов, Ру 1,6 МПа /16 кгс/см2/, Ду 50 мм	шт	0,36	10500	-	-	3780

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43	63698	С	С130810-49	-Кронштейны КР1-РС для радиаторов стальных спаренных	КОМПЛ	12,93292	205	-	2651
44	63947			-Трубы стальные в армопенобетонной изоляции	м	60	-	-	-
45	95176	С	С130809-69	-Фланцы /ГОСТ 12821-80/ ответные приварные встык из стали марок 20 и 25 с температурным пределом от 243 К до 698 К на Ру 1,6 МПа, Ду 25 мм	КОМПЛ	0,3	953	-	286
46	95179	С	С130809-72	-Фланцы /ГОСТ 12821-80/ ответные приварные встык из стали марок 20 и 25 с температурным пределом от 243 К до 698 К, на Ру 1,6 МПа, Ду 50 мм	КОМПЛ	0,36	1360	-	490
47	99776	С	С151702-11	-Светильники типа ЛСП18-2х36-001-УХЛ4	шт	15	4770	-	71550
48	99970	С	С151706-82	-Лампы ртутные низкого давления /ГОСТ 6825-74/ типа ЛВ80, ЛД80, ЛДЦ80, ЛТВ80, ЛХВ80	шт	30	136	-	4080
49	99988	С	С151705-2	-Стартер для люминисцентных ламп /ГОСТ 8799-75/ типа ЗОС-127	шт	15	17	-	255
50	6237			-ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	Тенге	-	-	-	11216
ВСЕГО				ПРОЧИЕ ВНЕШНИЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ					
				Тенге					
51	ТС			-Стоимость водонагреватель	шт	2	21290	-	42580
				С					
ВСЕГО				Тенге					
				-					
				42580					

